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Bilag 2. Begrebsforklaring 
 

Sygedagpengemodtagere (fra enten arbejde eller ledighed)  

 

Sygedagpengemodtagere  

Borgere, der er i arbejde, ledige dagpengemodtagere eller selvstændige 

med eget firma m.fl. kan modtage sygedagpenge, hvis de er ude af stand 

til at arbejde på grund af egen sygdom. Sygedagpengemodtagere kan 

som udgangspunkt modtage sygedagpenge i 22 uger, perioden kan dog 

forlænges under særlige omstændigheder. Størstedelen af 

sygedagpengemodtagerne er kun på sygedagpenge i en kort periode og 

vender hurtigt tilbage i job. Målet for indsatsen er en raskmelding, så 

borgeren igen kan påbegynde arbejde eller stå til rådighed for 

arbejdsmarkedet.  

 

Rehabiliteringsteamsmøde 

Alle kommuner skal i følge loven, have nedsat et Rehabiliteringsteam. 

Teamets medlemmer består af tværfaglige repræsentanter, som er 

medarbejdere inden for forskellige områder i kommunen, beskæftigelse, 

det sociale område, sundhed og omsorg og uddannelsesområdet. Hertil 

en sundhedskoordinator (læge) fra Regionen. Borger deltager sammen 

med dennes sagsbehandler, og evt. bisidder / partsrepræsentant. I dag 

skal alle sager, der vedrørende overgang til jobafklaringsforløb, 

ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension behandles af kommunens 

rehabiliteringsteam. 

 

Lægeattest 265 (fork. LÆ265) 

En lovpligtigattest til brug i forbindelse med rehabiliteringsteammødet. 

, Attesten skal udarbejdes af en borgers praktiserende læge, hvor borger 

skal fremmøde til en undersøgelse i forbindelse med udarbejdelse af 

attesten Attestens er den praktiserende læges vurdering af  

sammenhængen mellem helbred og funktionsevne. 

 

Jobafklaringsforløb  

Hvis borgeren ved revurderingen efter 22 uger ikke kan få forlænget sit 

sygedagpengeforløb, men stadig er vurderet uarbejdsdygtig på grund 

af egen sygdom, kan borgeren overgå til et jobafklaringsforløb. 

Borgerens jobafklaringsforløb drøftes i rehabiliteringsteamet og kan vare 

op til 2 år, hvorefter det er muligt at forlænge det efter endnu et 

rehabiliteringsteammøde 
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